



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09

PROCESSO NÚMERO Nº 13/2026

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 3/2026

Gestor da Ata: Christiane Lançoni Marassi de Sousa Oliveira, Ana Carolina Tomaz Tucci, Wilson Nabak Sâmia, Claudinéia Aparecida Oliveira Araujo, Paulo Sérgio Noronha Barletta Júnior, Júlio Ceza da Silva.

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha/ MG, CNPJ nº: 18 188 276/0001-00 pessoa jurídica de Direito Público, com sede na Rua 450, Centro, Olímpio Noronha / MG, CEP: 37.488-000, neste ato representada pelo Srº Prefeito Carlos Alberto de Castro Pereira.

CONTRATADO:

Empresa H.A DISTRIBUIDORA LTDA, inscrição no CNPJ 01 255 291/0001-21 , com sede na Avenida João Baptista Piffer , Jardim Aeroporto 215 na cidade de Pouso Alegre (MG), neste ato representada por HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE , inscrição no CPF 85781045600 , conforme atos constitutivos da empresa ou procuração apresentada nos autos.

CLÁUSULA PRIMEIRA - PRESSUPOSTOS JURÍDICOS - ADMINISTRATIVOS:

1.1 - A presente ata de registro de preços decorre de procedimento licitatório, modalidade Pregão eletrônico Registro de Preços n.º 3/2026 do dia 09/02/2026 , julgado em 09/02/2026 16:35 e homologado em 09/02/2026 , regido pelo disposto na Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

2.1 - A presente Ata tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escolares, destinados ao atendimento das demandas dos diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos. em conformidade com **ANEXO I** do Pregão



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

nº 3/2026 , e da Proposta da Contratada.

2.2 - Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

2.2.1 - O Termo de Referência;

2.2.2 - O Edital da Licitação;

2.2.3 - A Proposta do contratado;

2.2.4 - Eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DEMAIS INFORMAÇÕES:

3.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de processo específico para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.2 - A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do [art. 23 da Lei](#) Federal nº 14.133/21;

c) prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

3.3 - O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.4 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

3.5 - As aquisições ou as contratações adicionais por ADESÃO, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

3.6 - O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.7 - Os preços poderão ser alterados conforme disposto no Art. 124, II, "d" da Lei 14.133/21.

3.8 - Será aceito o registro de mais de um fornecedor, desde que aceitem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor, assegurada a preferência de contratação de acordo com a ordem de classificação.

3.9 - Para aplicação do item 3.8, após a homologação da licitação, para **formalização e cadastro de reserva**, será incluído na ata, na forma de anexo, o registro:

a - dos licitantes ou dos fornecedores que aceitarem cotar os bens, com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação na licitação; e

b - dos licitantes ou dos fornecedores que mantiverem sua proposta original; e

c - será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou fornecedores registrados na ata.

3.10 - O registro a que se refere o item 3.8 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva, para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

3.10.1 - A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se referem o 3.8, somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

a - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

b - quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas neste edital.

3.11 - É vedado à participação do órgão ou entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto deste edital em seu prazo de validade, salvo na ocorrência de ata que tenha registrado quantitativo inferior ao máximo previsto no edital.

3.12 - A ata de registro de preços poderá ser cancelada quando:

a - descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

b - não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

c - não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista neste edital;

d - sofrer sanção prevista nos [incisos III](#) ou [IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021](#).



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

e- O cancelamento do registro será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

f- Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

3.13 - O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

a - por razão de interesse público;

b - a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

c - se não houver êxito nas negociações quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1 - Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5.1 - A presente Ata tem o seu valor total de R\$ 91.781,74 (noventa e um mil e setecentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos)

Lote 1			
ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X100MM PRETO PRODUTO VERSÁTIL PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS ALTA RESISTÊNCIA À TENSÃO COM FORÇA DE INSERÇÃO MUITO BAIXA POSSUI DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE INSTALAÇÃO RÁPIDA E SIMPLES. PACOTE COM 100 UNIDADES			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X100MM PRETO PRODUTO VERSÁTIL PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS ALTA RESISTÊNCIA À TENSÃO COM FORÇA DE INSERÇÃO MUITO BAIXA POSSUI DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE INSTALAÇÃO RÁPIDA E SIMPLES. PACOTE COM 100 UNIDADES	2,00 Pacote	R\$ 3,71	R\$ 7,42
Marca: Rino 135754	Fabricante: Rino 135754		Modelo: ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X100MM PRETO PR
Total Lote 1	x1		R\$ 7,42

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 2

ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 7,60MM X 300MM GROSSAPRETO PRODUTO VERSÁTIL PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS ALTA RESISTÊNCIA À TENSÃO COM FORÇA DE INSERÇÃO MUITO BAIXA POSSUI DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE INSTALAÇÃO RÁPIDA E SIMPLES PACOTE COM 100 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 7,60MM X 300MM GROSSAPRETO PRODUTO VERSÁTIL PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS ALTA RESISTÊNCIA À TENSÃO COM FORÇA DE INSERÇÃO MUITO BAIXA POSSUI DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE INSTALAÇÃO RÁPIDA E SIMPLES PACOTE COM 100 UNIDADES	2,00 Pacote	R\$ 50,58	R\$ 101,16
Marca: Thompson 72386	Fabricante: Thompson 72386	Modelo: ABRAÇADEIRA NYLON ENFORCA GATO 7,60MM X	
Total Lote 2		x1	R\$ 101,16

Lote 3

ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 200 X 4,8MM PRETO PRODUTO VERSÁTIL PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS ALTA RESISTÊNCIA À TENSÃO COM FORÇA DE INSERÇÃO MUITO BAIXA POSSUI DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE INSTALAÇÃO RÁPIDA E SIMPLES PACOTE COM 100 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 200 X 4,8MM PRETO PRODUTO VERSÁTIL PARA AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO DE FIOS E CABOS ALTA RESISTÊNCIA À TENSÃO COM FORÇA DE INSERÇÃO MUITO BAIXA POSSUI DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE INSTALAÇÃO RÁPIDA E SIMPLES PACOTE COM 100 UNIDADES	2,00 Pacote	R\$ 24,17	R\$ 48,34
Marca: Foxlux 2521	Fabricante: Foxlux 2521	Modelo: ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 200 X 4,8MM PRE	
Total Lote 3		x1	R\$ 48,34

Lote 4

ADAPTADOR DE ESCRITA PEGA LÁPIS AUTISMO TDAH - CESTO ALÇA TIPO ASA DE BORBOLETA: PEGA LÁPIS AUXILIA NO CORRETO POSICIONAMENTO DURANTE A ESCRITA, EVITANDO DORES NOS DEDOS PULSO E BRAÇO, TRAZENDO MAIS CONFORTO E UMA ESCRITA MAIS UNIFORME. É CONFECCIONADO EM SILICONE MACIO E ANATÔMICO EM DIVERSAS CORES. ALTURA: 4.00 CM, LARGURA: 4.00 CM, COMPRIMENTO: 5.00 CM - ADAPTADOR DE ESCRITA PEGA LÁPIS AUTISMO TDAH - CESTO ALÇA TIPO ASA DE BORBOLETA: PEGA LÁPIS AUXILIA NO CORRETO POSICIONAMENTO DURANTE A ESCRITA, EVITANDO DORES NOS DEDOS PULSO E BRAÇO, TRAZENDO MAIS CONFORTO E UMA ESCRITA MAIS UNIFORME. É CONFECCIONADO EM SILICONE MACIO E ANATÔMICO EM DIVERSAS CORES. ALTURA: 4.00 CM, LARGURA: 4.00 CM, COMPRIMENTO: 5.00 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADAPTADOR DE ESCRITA PEGA LÁPIS AUTISMO TDAH - CESTO ALÇA TIPO ASA DE BORBOLETA: PEGA LÁPIS AUXILIA NO CORRETO POSICIONAMENTO DURANTE A ESCRITA, EVITANDO DORES NOS DEDOS PULSO E BRAÇO, TRAZENDO MAIS CONFORTO E UMA ESCRITA MAIS UNIFORME. É CONFECCIONADO EM SILICONE MACIO E ANATÔMICO EM DIVERSAS CORES. ALTURA: 4.00 CM, LARGURA: 4.00 CM, COMPRIMENTO: 5.00 CM - ADAPTADOR DE ESCRITA PEGA LÁPIS AUTISMO TDAH - CESTO ALÇA TIPO ASA DE BORBOLETA: PEGA LÁPIS AUXILIA NO CORRETO POSICIONAMENTO DURANTE A ESCRITA, EVITANDO DORES NOS DEDOS PULSO E BRAÇO, TRAZENDO MAIS CONFORTO E UMA ESCRITA MAIS UNIFORME. É CONFECCIONADO EM SILICONE MACIO E ANATÔMICO EM DIVERSAS CORES. ALTURA: 4.00 CM, LARGURA: 4.00 CM, COMPRIMENTO: 5.00 CM	10,00 Unidade	R\$ 13,63	R\$ 136,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: Galpon	Fabricante: Galpon	Modelo: ADAPTADOR DE ESCRITA PEGA LÁPIS AUTISMO
Total Lote 4	x1	R\$ 136,30

Lote 5

ADESIVO PARA ARTESANATO, 60GCOLA PERMANENTE T6000 PERMITE TEMPO DE POSICIONAMENTO;ADERE UMA VARIEDADE MATERIAIS; COURO, BORRACHA, VINIL, CHINELOS, CAPA PARA CELULARES ENTRE OUTROS.RESISTE A PRODUTOS ÁCIDOS E ALCALINOS DILUÍDOS;

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADESIVO PARA ARTESANATO, 60GCOLA PERMANENTE T6000 PERMITE TEMPO DE POSICIONAMENTO;ADERE UMA VARIEDADE MATERIAIS; COURO, BORRACHA, VINIL, CHINELOS, CAPA PARA CELULARES ENTRE OUTROS.RESISTE A PRODUTOS ÁCIDOS E ALCALINOS DILUÍDOS;		25,00 Unidade	R\$ 29,24	R\$ 731,00
Marca: Pegamil	Fabricante: Pegamil		Modelo: ADESIVO PARA ARTESANATO, 60GCOLA PERMAN	
Total Lote 5		x1		R\$ 731,00

Lote 6

AGENDA DIÁRIA DE MESA - AGENDA DIÁRIA DE MESA, COM WIRE-O COM 368 PÁGINAS EM PAPEL BRANCO FSC NO FORMATO 14,1 CM X 20,5 CM. MATERIAL PREMIUM COM DESGIN ITALIANO, COM CALENDÁRIO PARA 3 ANOS CONSECUTIVOS, DATAS COMEMORATIVAS, FERIADOS INTERNACIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, TABELAS DE CONVERSÕES, VOCABULÁRIO COMERCIAL, ANIVERSÁRIOS, PLANEJAMENTOS, MODELO DIÁRIO, AEROPORTOS, CÓDIGOS DDD E DDI, 4 IDIOMAS, ÍNDICE TELEFÔNICO E RÉGUA MARCADORA, SEMELHANTE AS MARCAS POMBO, TILIBRA, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR -

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGENDA DIÁRIA DE MESA - AGENDA DIÁRIA DE MESA, COM WIRE-O COM 368 PÁGINAS EM PAPEL BRANCO FSC NO FORMATO 14,1 CM X 20,5 CM. MATERIAL PREMIUM COM DESGIN ITALIANO, COM CALENDÁRIO PARA 3 ANOS CONSECUTIVOS, DATAS COMEMORATIVAS, FERIADOS INTERNACIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, TABELAS DE CONVERSÕES, VOCABULÁRIO COMERCIAL, ANIVERSÁRIOS, PLANEJAMENTOS, MODELO DIÁRIO, AEROPORTOS, CÓDIGOS DDD E DDI, 4 IDIOMAS, ÍNDICE TELEFÔNICO E RÉGUA MARCADORA, SEMELHANTE AS MARCAS POMBO, TILIBRA, OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR -		50,00 Unidade	R\$ 57,29	R\$ 2.864,50
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz		Modelo: AGENDA DIÁRIA DE MESA - AGENDA DIÁRIA D	
Total Lote 6		x1		R\$ 2.864,50

Lote 8

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM 1 LITRO ÁLCOOL 70% - ASFER UTILIZADO COMO DESINFETANTES E ANTISSEPTICOS. POSSUÍ AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS, VÍRUS ENVELOPADOS, MICOBACTÉRIAS E FUNGOS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM 1 LITRO ÁLCOOL 70% - ASFER UTILIZADO COMO DESINFETANTES E ANTISSEPTICOS. POSSUÍ AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS, VÍRUS ENVELOPADOS, MICOBACTÉRIAS E FUNGOS.	12,00 Embalagem	R\$ 13,05	R\$ 156,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: Audax	Fabricante: Audax	Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM 1 LIT
Total Lote 8	x1	R\$ 156,60

Lote 10

ALGODÃO - 100% PURO ALGODÃO; - SUPER MACIO E ABSORVENTE; - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; - LIVRE DE QUÍMICOS; - BIODEGRADÁVEL.500G.PACOTE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALGODÃO - 100% PURO ALGODÃO; - SUPER MACIO E ABSORVENTE; - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; - LIVRE DE QUÍMICOS; - BIODEGRADÁVEL.500G.PACOTE	3,00 Pacote	R\$ 31,37	R\$ 94,11
Marca: Nathy	Fabricante: Nathy	Modelo: ALGODÃO - 100% PURO ALGODÃO; - SUPER MA	
Total Lote 10	x1	R\$ 94,11	

Lote 11

ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - AZUL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - AZUL	10,00 Unidade	R\$ 10,50	R\$ 105,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - AZUL - AL	
Total Lote 11	x1	R\$ 105,00	

Lote 12

ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - NA COR PRETA - ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - NA COR PRETA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - NA COR PRETA - ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - NA COR PRETA	10,00 Unidade	R\$ 10,50	R\$ 105,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3 - NA COR PR	
Total Lote 12	x1	R\$ 105,00	

Lote 18

ARAME DE CAULE DE FLOR , 0,9MM DE DIÂMETRO, 20CM DE COMPRIMENTO, VARETAS DE FERRO REVESTIDAS COM COLA PARA ARTESANATO DIY, ACESSÓRIOS DE FLOR DE SIMULAÇÃO METÁLICA E ARTESANATO COM 200 UNIDAE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME DE CAULE DE FLOR , 0,9MM DE DIÂMETRO, 20CM DE COMPRIMENTO, VARETAS DE FERRO REVESTIDAS COM COLA PARA ARTESANATO DIY, ACESSÓRIOS DE FLOR DE SIMULAÇÃO METÁLICA E ARTESANATO COM 200 UNIDAE	3,00 Pacote	R\$ 189,03	R\$ 567,09

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: Wesley	Fabricante: Wesley	Modelo: ARAME DE CAULE DE FLOR , 0,9MM DE DIÂME
Total Lote 18	x1	R\$ 567,09

Lote 20

BANDEJA MDF RETANGULAR LISA SIMPLES 23,5X17,5X2,5 MDF 3MM MADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANDEJA MDF RETANGULAR LISA SIMPLES 23,5X17,5X2,5 MDF 3MM MADEIRA	150,00 Unidade	R\$ 12,19	R\$ 1.828,50
Marca: Artes	Fabricante: Artes	Modelo: BANDEJA MDF RETANGULAR LISA SIMPLES 23,	
Total Lote 20	x1	R\$ 1.828,50	

Lote 26

BATERIA / PILHA RECARREGÁVEL - BATERIA / PILHA RECARREGÁVEL - para telefone sem fio modelo recarregável voltagem da bateria1,2 capacidades da bateria 500 mah

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATERIA / PILHA RECARREGÁVEL - BATERIA / PILHA RECARREGÁVEL - para telefone sem fio modelo recarregável voltagem da bateria1,2 capacidades da bateria 500 mah	10,00 Pacote	R\$ 42,45	R\$ 424,50
Marca: Intelbras	Fabricante: Intelbras	Modelo: BATERIA / PILHA RECARREGÁVEL - BATERIA	
Total Lote 26	x1	R\$ 424,50	

Lote 27

BOBINA PAPEL PRESENTE - 40 CM X 100 M - CORES VARIADAS - BOBINA PAPEL PRESENTE - 40 CM X 100 M - CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA PAPEL PRESENTE - 40 CM X 100 M - CORES VARIADAS - BOBINA PAPEL PRESENTE - 40 CM X 100 M - CORES VARIADAS	30,00 Bobina	R\$ 94,06	R\$ 2.821,80
Marca: Pegon	Fabricante: Pegon	Modelo: BOBINA PAPEL PRESENTE - 40 CM X 100 M -	
Total Lote 27	x1	R\$ 2.821,80	

Lote 29

BOLACHA PLACA DISCO REDONDO PAINEL PINUS 30X30X1,8 MADEIRAUNIDADES POR KIT: 1 MATERIAL: MADEIRA PROFUNDIDADE: 30 CM ALTURA: 1.8 CM COMPRIMENTO: 30 CM ESPESSURA: 0.18 CM ACABAMENTO: BOLACHA PLACA DISCO REDONDO MARCENARIA MADEIRA MACIÇA PAINEL DE PINUS SALA QUARTO CORREDOR ÁREA DE SERVIÇO MADEIRA CASA APARTAMENTO DECORAÇÃO DIY MODERNO DESIGN MÓVEL MÓVEISFEITO EM MADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

BOLACHA PLACA DISCO REDONDO PAINEL PINUS 30X30X1,8 MADEIRAUNIDADES POR KIT: 1 MATERIAL: MADEIRA PROFUNDIDADE: 30 CM ALTURA: 1.8 CM COMPRIMENTO: 30 CM ESPESURA: 0.18 CM ACABAMENTO: BOLACHA PLACA DISCO REDONDO MARCENARIA MADEIRA MACIÇA PAINEL DE PINUS SALA QUARTO CORREDOR ÁREA DE SERVIÇO MADEIRA CASA APARTAMENTO DECORAÇÃO DIY MODERNO DESIGN MÓVEL MÓVEISFEITO EM MADEIRA	150,00 Unidade	R\$ 40,11	R\$ 6.016,50
Marca: Denati	Fabricante: Denati	Modelo: BOLACHA PLACA DISCO REDONDO PAINEL PINU	
Total Lote 29	x1	R\$ 6.016,50	

Lote 30

BOLAS DE ISOPOR PARA USO DIDÁDICO/PEDAGÓGICO - MEDIDAS DIVERSAS:25-30-35-40-50-60-75-80-90MM - BOLAS DE
ISOPOR PARA USO DIDÁDICO/PEDAGÓGICO - MEDIDAS DIVERSAS:25-30-35-40-50-60-75-80-90MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLAS DE ISOPOR PARA USO DIDÁDICO/PEDAGÓGICO - MEDIDAS DIVERSAS:25-30-35-40-50-60-75-80-90MM - BOLAS DE ISOPOR PARA USO DIDÁDICO/PEDAGÓGICO - MEDIDAS DIVERSAS:25-30-35-40-50-60-75-80-90MM	500,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
Marca: Styroform	Fabricante: Styroform	Modelo: BOLAS DE ISOPOR PARA USO DIDÁDICO/PEDAG	
Total Lote 30	x1	R\$ 4.000,00	

Lote 33

BOTÕES MISTOS DIVERSOS SORTIDOS PARA ARTESANATO 300 UN COLORIDO BOTÕESUNIDADES POR KIT: 300 FORMA: MIX
DE FORMATOS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOTÕES MISTOS DIVERSOS SORTIDOS PARA ARTESANATO 300 UN COLORIDO BOTÕESUNIDADES POR KIT: 300 FORMA: MIX DE FORMATOS.	3,00 Pacote	R\$ 37,07	R\$ 111,21
Marca: Rei ML	Fabricante: Rei ML	Modelo: BOTÕES MISTOS DIVERSOS SORTIDOS PARA AR	
Total Lote 33	x1	R\$ 111,21	

Lote 45

CAIXA ORGANIZADORA 35 X 29 X 6CM COM 20 DIVISÓRIAS - GRANDE TRANSPARENTE TRANSPARENTECOMPRIMENTO: 35
CM ALTURA: 6 CM LARGURA: 29 CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA 35 X 29 X 6CM COM 20 DIVISÓRIAS - GRANDE TRANSPARENTE TRANSPARENTECOMPRIMENTO: 35 CM ALTURA: 6 CM LARGURA: 29 CM.	4,00 Unidade	R\$ 37,83	R\$ 151,32
Marca: Plasmont	Fabricante: Plasmont	Modelo: CAIXA ORGANIZADORA 35 X 29 X 6CM COM 20	
Total Lote 45	x1	R\$ 151,32	

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 46

CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BOX 19 LITROS - L COR TRANSPARENTE LISOCAPACIDADE DE 19 LITROS IDEAL PARA ORGANIZAR DIVERSOS ITENS.PRODUTO ATÓXICO E LIVRE DE BPA, SEGURO PARA USO.FECHAMENTO COM TRAVAS PARA TRANSPORTE SEGURO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BOX 19 LITROS - L COR TRANSPARENTE LISOCAPACIDADE DE 19 LITROS IDEAL PARA ORGANIZAR DIVERSOS ITENS.PRODUTO ATÓXICO E LIVRE DE BPA, SEGURO PARA USO.FECHAMENTO COM TRAVAS PARA TRANSPORTE SEGURO.	15,00 Unidade	R\$ 49,67	R\$ 745,05
Marca: Rischioto	Fabricante: Rischioto	Modelo: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BOX 19 LITR	
Total Lote 46		x1	R\$ 745,05

Lote 53

CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B.. - CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B. - Caneta esferográfica grip triangular em B., (composição: ponta de aço inox, - grip triangular em borracha macia. - Esfera de 1.0 mm (média) e corpo fumê. - Tinta à base de óleo. Nas cores, azul, vermelha e preta.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B.. - CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM B. - Caneta esferográfica grip triangular em B., (composição: ponta de aço inox, - grip triangular em borracha macia. - Esfera de 1.0 mm (média) e corpo fumê. - Tinta à base de óleo. Nas cores, azul, vermelha e preta.	80,00 Caixa	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
Marca: Pilot	Fabricante: Pilot	Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM	
Total Lote 53		x1	R\$ 3.600,00

Lote 58

CANUDO GROSSO C/ 100 - CANUDO GROSSO C/ 100

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANUDO GROSSO C/ 100 - CANUDO GROSSO C/ 100	15,00 Pacote	R\$ 40,30	R\$ 604,50
Marca: Trik	Fabricante: Trik	Modelo: CANUDO GROSSO C/ 100 - CANUDO GROSSO C/	
Total Lote 58		x1	R\$ 604,50

Lote 59

CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: PRETO FORMATO: A-4 (21 X 297 MM)ESPESSURA: 0,30MM PCT C/ 100 UNI. - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: PRETO FORMATO: A-4 (21 X 297 MM)ESPESSURA: 0,30MM PCT C/ 100 UNI.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: PRETO FORMATO: A-4 (21 X 297 MM)ESPESSURA: 0,30MM PCT C/ 100 UNI. - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: PRETO FORMATO: A-4 (21 X 297 MM)ESPESSURA: 0,30MM PCT C/ 100 UNI.		10,00 Pacote	R\$ 37,27	R\$ 372,70
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO)		
Total Lote 59		x1	R\$ 372,70	

Lote 60

CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: TRANSPARENTE LINE FORMATO: A-4 (21 X 297 MM) PCT C/100
UNID. - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: TRANSPARENTE LINE FORMATO: A-4 (21 X 297 MM) PCT
C/100 UNID. - Textura line: Geralmente utilizada na Frente da Encadernação, possui algumas linhas em relevo, Espessura: 0,30mm
PCT C/100 UNID.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: TRANSPARENTE LINE FORMATO: A-4 (21 X 297 MM) PCT C/100 UNID. - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO) COR: TRANSPARENTE LINE FORMATO: A-4 (21 X 297 MM) PCT C/100 UNID. - Textura line: Geralmente utilizada na Frente da Encadernação, possui algumas linhas em relevo, Espessura: 0,30mm PCT C/100 UNID.	10,00 Pacote	R\$ 53,20	R\$ 532,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO)	
Total Lote 60		x1	R\$ 532,00

Lote 62

CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS 49 CM X 59 CM - CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS 49 CM X 59 CM -
Cartolina laminada cores variadas 49 cm x 59 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS 49 CM X 59 CM - CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS 49 CM X 59 CM - Cartolina laminada cores variadas 49 cm x 59 cm	200,00 Unidade	R\$ 3,40	R\$ 680,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS 49 CM	
Total Lote 62		x1	R\$ 680,00

Lote 64

CLIPS 6/0 COLORIDOCOMPIMENTO: 4.55 CM.AMANHO DO CLIPE: 6. CLIPS COLORIDOS TIPO 6/0, IDEAL PARA USO
CORPORATIVO E ESCOLAR.EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPS 6/0 COLORIDOCOMPIMENTO: 4.55 CM.AMANHO DO CLIPE: 6. CLIPS COLORIDOS TIPO 6/0, IDEAL PARA USO CORPORATIVO E ESCOLAR.EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	20,00 Caixa	R\$ 13,22	R\$ 264,40
Marca: Top	Fabricante: Top	Modelo: CLIPS 6/0 COLORIDOCOMPIMENTO: 4.55 CM.	
Total Lote 64		x1	R\$ 264,40

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 65

CLIPS COLORIDO CLIPS DE PAPEL N4/0COMPRIMENTO: 4,07CM CAIXA 500G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIPS COLORIDO CLIPS DE PAPEL N4/0COMPRIMENTO: 4,07CM CAIXA 500G	20,00 Caixa	R\$ 27,18	R\$ 543,60
Marca: Top	Fabricante: Top	Modelo: CLIPS COLORIDO CLIPS DE PAPEL N4/0COMPR	
Total Lote 65		x1	R\$ 543,60

Lote 72

COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CM - COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CM - COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE 11 MM 30 CM	35,00 Unidade	R\$ 2,78	R\$ 97,30
Marca: Havesur	Fabricante: Havesur	Modelo: COLA DE SILICONE EM BASTÃO TRANSPARENTE	
Total Lote 72		x1	R\$ 97,30

Lote 80

CORDA DE SISAL NATURAL 4M NATURAL3MM DE ESPESSURA, IDEAL PARA DIVERSOS PROJETOS ARTESANAIS ROLO.500G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORDA DE SISAL NATURAL 4M NATURAL3MM DE ESPESSURA, IDEAL PARA DIVERSOS PROJETOS ARTESANAIS ROLO.500G	3,00 Rolo	R\$ 38,50	R\$ 115,50
Marca: Sasalandia 9048	Fabricante: Sasalandia 9048	Modelo: CORDA DE SISAL NATURAL 4M NATURAL3MM DE	
Total Lote 80		x1	R\$ 115,50

Lote 81

CORDÃO DE SISAL NATURAL 3MM COMPOSIÇÃO: 100% SISAL. ESPESSURA DO FIO: 3MM COR: NATURAL.ROLO 500G.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORDÃO DE SISAL NATURAL 3MM COMPOSIÇÃO: 100% SISAL. ESPESSURA DO FIO: 3MM COR: NATURAL.ROLO 500G.	3,00 Rolo	R\$ 38,37	R\$ 115,11
Marca: Sasalandia 9048	Fabricante: Sasalandia 9048	Modelo: CORDÃO DE SISAL NATURAL 3MM COMPOSIÇÃO:	
Total Lote 81		x1	R\$ 115,11

Lote 85

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

ELASTICO LASTEX COM 10 METROS COM 10 UN - ELASTICO LASTEX COM 10 METROS COM 10 UN

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ELASTICO LASTEX COM 10 METROS COM 10 UN - ELASTICO LASTEX COM 10 METROS COM 10 UN	10,00 Pacote	R\$ 24,26	R\$ 242,60
Marca: São Jose	Fabricante: São Jose	Modelo: ELASTICO LASTEX COM 10 METROS COM 10 UN	
Total Lote 85	x1		R\$ 242,60

Lote 86

ENVELOPE COLORIDO CARTA 114X162 MM COMPRIMENTO 16CM LARGURA 11CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE COLORIDO CARTA 114X162 MM COMPRIMENTO 16CM LARGURA 11CM.	500,00 Unidade	R\$ 1,01	R\$ 505,00
Marca: Foroni	Fabricante: Foroni	Modelo: ENVELOPE COLORIDO CARTA 114X162 MM COMP	
Total Lote 86	x1		R\$ 505,00

Lote 87

ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 33CM, - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 33CM, - material plástico, capacidade aproximada para 70 folhas, pacote com 50 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 33CM, - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 33CM, - material plástico, capacidade aproximada para 70 folhas, pacote com 50 unidades	5,00 Pacote	R\$ 37,80	R\$ 189,00
Marca: Excentrix	Fabricante: Excentrix	Modelo: ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 12	
Total Lote 87	x1		R\$ 189,00

Lote 88

ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 33CM, - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 33CM, - material plástico, capacidade aproximada para 85 folhas, pacote com 50 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 33CM, - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 33CM, - material plástico, capacidade aproximada para 85 folhas, pacote com 50 unidades	5,00 Pacote	R\$ 41,65	R\$ 208,25
Marca: Excentrix	Fabricante: Excentrix	Modelo: ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 14	
Total Lote 88	x1		R\$ 208,25

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 89

ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33CM - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33CM - material plástico, capacidade aproximada para 100 folhas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33CM - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33CM - material plástico, capacidade aproximada para 100 folhas	5,00 Pacote	R\$ 50,85	R\$ 254,25
Marca: Excentrix	Fabricante: Excentrix	Modelo: ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 17	
Total Lote 89		x1	R\$ 254,25

Lote 90

ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM - material plástico, capacidade aproximada para 120 folhas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM - ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM - material plástico, capacidade aproximada para 120 folhas	5,00 Pacote	R\$ 87,18	R\$ 435,90
Marca: Excentrix	Fabricante: Excentrix	Modelo: ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - DIÂMETRO 20	
Total Lote 90		x1	R\$ 435,90

Lote 91

ESQUADRO DE DESENHO - ESQUADRO DE DESENHO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESQUADRO DE DESENHO - ESQUADRO DE DESENHO	100,00 Unidade	R\$ 4,80	R\$ 480,00
Marca: Waleu	Fabricante: Waleu	Modelo: ESQUADRO DE DESENHO - ESQUADRO DE DESEN	
Total Lote 91		x1	R\$ 480,00

Lote 92

ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO - ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO - ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, HASTE INTERNA DE METAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO - ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO - ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, HASTE INTERNA DE METAL	50,00 Unidade	R\$ 1,80	R\$ 90,00

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: ESTILETE PROFISSIONAL ESTREITO - ESTILE
Total Lote 92	x1	R\$ 90,00

Lote 95

ETIQUETAS CARTA COD.3185 C/ 100 FLS C/ 1 ETIQUETA 215,9 X 279,4 MM - ETIQUETAS CARTA COD.3185 C/ 100 FLS C/ 1 ETIQUETA 215,9 X 279,4 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ETIQUETAS CARTA COD.3185 C/ 100 FLS C/ 1 ETIQUETA 215,9 X 279,4 MM - ETIQUETAS CARTA COD.3185 C/ 100 FLS C/ 1 ETIQUETA 215,9 X 279,4 MM	15,00 Pacote	R\$ 63,00	R\$ 945,00
Marca: Colacril	Fabricante: Colacril	Modelo: ETIQUETAS CARTA COD.3185 C/ 100 FLS C/	
Total Lote 95	x1	R\$ 945,00	

Lote 97

EXTENSÃO ELETRICA PINO GROSSO 20A E 10A 03 TOMADAS 15 METROS CABO COM 15 METROS. EXTENSÃO ELÉTRICA COM 03 TOMADAS (02 DE 10A E 01 DE 20A). SUPORTA ATÉ 1500W DE POTÊNCIA. BIVOLT (110V/220V). PINO PLUG RETO DE 10 AMPERES E 2 POLOS. CABO PP 2 X 2,50MM REVESTIDO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTENSÃO ELETRICA PINO GROSSO 20A E 10A 03 TOMADAS 15 METROS CABO COM 15 METROS. EXTENSÃO ELÉTRICA COM 03 TOMADAS (02 DE 10A E 01 DE 20A). SUPORTA ATÉ 1500W DE POTÊNCIA. BIVOLT (110V/220V). PINO PLUG RETO DE 10 AMPERES E 2 POLOS. CABO PP 2 X 2,50MM REVESTIDO.	10,00 Unidade	R\$ 107,07	R\$ 1.070,70
Marca: Mima Plast	Fabricante: Mima Plast	Modelo: EXTENSÃO ELETRICA PINO GROSSO 20A E 10A	
Total Lote 97	x1	R\$ 1.070,70	

Lote 99

FILTRO DE LINHA 6T 10M EXTENSÃO PREMIUM 6 TOMADAS CABO 10MTCOMPIMENTO DO CABO: 10 M QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 POSSUI POTÊNCIA DE 1.27 KW.TENSÃO: BIVOLT 127V/220V- PROTEÇÃO: MICRO DISJUNTOR REARME - TOMADAS/PLUG: NBR14136 CERTIFICADO PELO INMETRO - TIPO DE TOMADA: 10A - TRIPOLAR (2P + T) CERTIFICADO PELO INMETRO - CABO: BITOLA 3X0,75MM² CERTIFICADO PELO INMETRO - TENSÃO: BIVOLT 127V/220V - COR: PRETO POTÊNCIA MÁX. DO CIRCUITO: - 1270W EM 127V - 2200W EM 220V - FREQUÊNCIA: 50HZ / 60HZ; MEDIDAS: 6 TOM.: ALTU: 4CM LARG: 5CMCOMP: 30CM CABOS: 10MT

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FILTRO DE LINHA 6T 10M EXTENSÃO PREMIUM 6 TOMADAS CABO 10MTCOMPIMENTO DO CABO: 10 M QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 POSSUI POTÊNCIA DE 1.27 KW.TENSÃO: BIVOLT 127V/220V- PROTEÇÃO: MICRO DISJUNTOR REARME - TOMADAS/PLUG: NBR14136 CERTIFICADO PELO INMETRO - TIPO DE TOMADA: 10A - TRIPOLAR (2P + T) CERTIFICADO PELO INMETRO - CABO: BITOLA 3X0,75MM² CERTIFICADO PELO INMETRO - TENSÃO: BIVOLT 127V/220V - COR: PRETO POTÊNCIA MÁX. DO CIRCUITO: - 1270W EM 127V - 2200W EM 220V - FREQUÊNCIA: 50HZ / 60HZ; MEDIDAS: 6 TOM.: ALTU: 4CM LARG: 5CMCOMP: 30CM CABOS: 10MT	7,00 Unidade	R\$ 140,00	R\$ 980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: Asimove	Fabricante: Asimove	Modelo: FILTRO DE LINHA 6T 10M EXTENSÃO PREMIUM
Total Lote 99	x1	R\$ 980,00

Lote 111

FOLHA PAPEL KRAFT 90G - 66X96 CM - FOLHA PAPEL KRAFT 90G - 66X96 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOLHA PAPEL KRAFT 90G - 66X96 CM - FOLHA PAPEL KRAFT 90G - 66X96 CM	250,00 Unidade	R\$ 1,38	R\$ 345,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: FOLHA PAPEL KRAFT 90G - 66X96 CM - FOLH	
Total Lote 111	x1	R\$ 345,00	

Lote 112

FOLHAS BLOCO DE ANOTAÇÃO MODELO BLOCO ADESIVO COR SORTIDOS 100 FOLHAS POR BLOCO. FORMA: QUADRADO.
DIMENSÕES: 7.6CM X 7.6CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOLHAS BLOCO DE ANOTAÇÃO MODELO BLOCO ADESIVO COR SORTIDOS 100 FOLHAS POR BLOCO. FORMA: QUADRADO. DIMENSÕES: 7.6CM X 7.6CM.	50,00 Unidade	R\$ 4,93	R\$ 246,50
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: FOLHAS BLOCO DE ANOTAÇÃO MODELO BLOCO A	
Total Lote 112	x1	R\$ 246,50	

Lote 116

GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 500 PALITOS - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 500 PALITOS - Giz
Escolar Plastificado Branco com 500 Palitos. Envolvido em uma fina camada plastificante. macio, Antialérgico e não tóxico,
Plastificado, não quebra fácil, Dimensões do giz: 81mmx10mm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 500 PALITOS - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 500 PALITOS - Giz Escolar Plastificado Branco com 500 Palitos. Envolvido em uma fina camada plastificante. macio, Antialérgico e não tóxico, Plastificado, não quebra fácil, Dimensões do giz: 81mmx10mm	50,00 Caixa	R\$ 80,49	R\$ 4.024,50
Marca: 7 Belo	Fabricante: 7 Belo	Modelo: GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 500	
Total Lote 116	x1	R\$ 4.024,50	

Lote 117

GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO 50 PALITOS - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO 50 PALITOS - Giz Escolar
Plastificado Colorido 50 Palitos - Envolvido em uma fina camada plastificante. macio, Antialérgico e não tóxico, Plastificado, não
quebra fácil. Dimensões do giz: 81mmx10mm Caixa com 50 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO 50 PALITOS - GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO 50 PALITOS - Giz Escolar Plastificado Colorido 50 Palitos -Envolvido em uma fina camada plastificante. macio, Antialérgico e não tóxico, Plastificado, não quebra fácil. Dimensões do giz: 81mmx10mm Caixa com 50 unidades		50,00 Caixa	R\$ 11,30	R\$ 565,00
Marca: 7 Belo	Fabricante: 7 Belo	Modelo: GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO 50 PA		
Total Lote 117		x1	R\$ 565,00	

Lote 118

GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS - GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS - GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS	130,00 Pacote	R\$ 16,47	R\$ 2.141,10
Marca: Merita	Fabricante: Merita	Modelo: GLITER COM 100 G - CORES VARIADAS - GLI	
Total Lote 118		x1	R\$ 2.141,10

Lote 119

GRAMPEADOR MANUAL METALICO COM AJUSTE DE PRESSAO, 200 GRAMPO MATERIAL LIGA DE AÇO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 11 X 18 X 3 CENTÍMETROS MANUAL METALICO COM AJUSTE DE PRESSAO, 200 GRAMPO NOME DO MODELO: GRAMPEADOR MANUAL METALICO COM AJUSTE DE PRESSAO, 200 GRAMPO QUANTIDADE NO PACOTE: 1

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GRAMPEADOR MANUAL METALICO COM AJUSTE DE PRESSAO, 200 GRAMPO MATERIAL LIGA DE AÇO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 11 X 18 X 3 CENTÍMETROS MANUAL METALICO COM AJUSTE DE PRESSAO, 200 GRAMPO NOME DO MODELO: GRAMPEADOR MANUAL METALICO COM AJUSTE DE PRESSAO, 200 GRAMPO QUANTIDADE NO PACOTE: 1	3,00 Unidade	R\$ 49,90	R\$ 149,70
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: GRAMPEADOR MANUAL METALICO COM AJUSTE D	
Total Lote 119		x1	R\$ 149,70

Lote 129

KIT 30 FERRAMENTAS ESTECAS PARA CERÂMICA, ARGILA E BISCUIT MATERIAIS MADEIRA/ PLÁSTICO/METALINCLUI FERRAMENTAS DE MODELAGEM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIT 30 FERRAMENTAS ESTECAS PARA CERÂMICA, ARGILA E BISCUIT MATERIAIS MADEIRA/ PLÁSTICO/METALINCLUI FERRAMENTAS DE MODELAGEM.	2,00 Kit	R\$ 60,78	R\$ 121,56
Marca: Generica	Fabricante: Generica	Modelo: KIT 30 FERRAMENTAS ESTECAS PARA CERÂMIC	
Total Lote 129		x1	R\$ 121,56

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 130

KIT 50 UNIDADES CORAÇÃO EM MDF CRU 18X18 CM COM FUROUNIDADES POR EMBALAGEM: 30TIPO DE OCASIÃO DECORACIÓNCORAÇÃO EM MDF .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIT 50 UNIDADES CORAÇÃO EM MDF CRU 18X18 CM COM FUROUNIDADES POR EMBALAGEM: 30TIPO DE OCASIÃO DECORACIÓNCORAÇÃO EM MDF .	12,00 Pacote	R\$ 185,69	R\$ 2.228,28
Marca: Artes	Fabricante: Artes	Modelo: KIT 50 UNIDADES CORAÇÃO EM MDF CRU 18X1	
Total Lote 130		x1	R\$ 2.228,28

Lote 132

KIT DE ESTILETES DE PRECISÃO PARA ARTESANATO | 13 PEÇAS COM CABO DE ALUMÍNIO E LÂMINAS EXTRAS | CORTE FINO PARA PAPEL, EVA E DIY COMPLETO PARA ARTESANATO: KIT COM 13 PEÇAS — 1 CABO EM LIGA DE ALUMÍNIO E 12 LÂMINAS AFIADAS EM DIVERSOS FORMATOS (RETA, CURVA, CHANFRADA, PONTA FINA). CORTE PROFISSIONAL: IDEAL PARA DETALHES MINUCIOSOS EM PAPEL, EVA, SCRAPBOOKING, COURO, VINIL, MADEIRA Balsa, TECIDOS E MUITO MAIS. CABO LEVE E ERGONÔMICO: FEITO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, PROPORCIONA FIRMEZA E CONFORTO MESMO EM LONGAS SESSÕES. TROCA RÁPIDA E SEGURA: SISTEMA DE ROSCA FACILITA A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMINAS, GARANTINDO PRATICIDADE E MENOS RISCO DE ACIDENTES. ESTOJO INCLUSO: ORGANIZA E PROTEGE O KIT, MANTENDO SUAS LÂMINAS SEGURAS E SEMPRE PRONTAS PARA O PRÓXIMO PROJETO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIT DE ESTILETES DE PRECISÃO PARA ARTESANATO 13 PEÇAS COM CABO DE ALUMÍNIO E LÂMINAS EXTRAS CORTE FINO PARA PAPEL, EVA E DIY COMPLETO PARA ARTESANATO: KIT COM 13 PEÇAS — 1 CABO EM LIGA DE ALUMÍNIO E 12 LÂMINAS AFIADAS EM DIVERSOS FORMATOS (RETA, CURVA, CHANFRADA, PONTA FINA). CORTE PROFISSIONAL: IDEAL PARA DETALHES MINUCIOSOS EM PAPEL, EVA, SCRAPBOOKING, COURO, VINIL, MADEIRA Balsa, TECIDOS E MUITO MAIS. CABO LEVE E ERGONÔMICO: FEITO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, PROPORCIONA FIRMEZA E CONFORTO MESMO EM LONGAS SESSÕES. TROCA RÁPIDA E SEGURA: SISTEMA DE ROSCA FACILITA A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMINAS, GARANTINDO PRATICIDADE E MENOS RISCO DE ACIDENTES. ESTOJO INCLUSO: ORGANIZA E PROTEGE O KIT, MANTENDO SUAS LÂMINAS SEGURAS E SEMPRE PRONTAS PARA O PRÓXIMO PROJETO.	2,00 Embalagem	R\$ 28,21	R\$ 56,42
Marca: Ideapro	Fabricante: Ideapro	Modelo: KIT DE ESTILETES DE PRECISÃO PARA ARTES	
Total Lote 132		x1	R\$ 56,42

Lote 133

KIT PARA MOSAICO ALICATES: CORTA FACIL, MODELADOR E PINÇATAMAÑO: 4.724 " MATERIAL: POLIETILENO PLÁSTICO COM FIBRA DE VIDRO.COM ALÇA ANTIDERRAPANTE.TIPO DE TORQUÊPARA MOSAICOCOM CABO ANTIDERRAPANTE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIT PARA MOSAICO ALICATES: CORTA FACIL, MODELADOR E PINÇATAMAÑO: 4.724 " MATERIAL: POLIETILENO PLÁSTICO COM FIBRA DE VIDRO.COM ALÇA ANTIDERRAPANTE.TIPO DE TORQUÊPARA MOSAICOCOM CABO ANTIDERRAPANTE.	2,00 Kit	R\$ 551,76	R\$ 1.103,52
Marca: Generica	Fabricante: Generica	Modelo: KIT PARA MOSAICO ALICATES: CORTA FACIL,	

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Total Lote 133	x1	R\$ 1.103,52
-----------------------	----	--------------

Lote 134

LÃ - 100G COR OCRE LEVE E FÁCIL DE MANUSEAR, ELE UTILIZA TECNOLOGIA ANTIPILLING PARA EVITAR A FORMAÇÃO DE BOLINHAS, GARANTINDO QUE SUAS PEÇAS MANTENHAM UMA APARÊNCIA IMPECÁVEL POR MUITO TEMPO. IDEAL PARA CRIAR VESTUÁRIO, ACESSÓRIOS E DECORAÇÕES COM UM TOQUE MODERNO E ELEGANTE COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÃ - 100G COR OCRE LEVE E FÁCIL DE MANUSEAR, ELE UTILIZA TECNOLOGIA ANTIPILLING PARA EVITAR A FORMAÇÃO DE BOLINHAS, GARANTINDO QUE SUAS PEÇAS MANTENHAM UMA APARÊNCIA IMPECÁVEL POR MUITO TEMPO. IDEAL PARA CRIAR VESTUÁRIO, ACESSÓRIOS E DECORAÇÕES COM UM TOQUE MODERNO E ELEGANTE COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO.	2,00 Rolo	R\$ 22,24	R\$ 44,48
Marca: Mollet	Fabricante: Mollet	Modelo: LÃ - 100G COR OCRE LEVE E FÁCIL DE MANU	
Total Lote 134	x1	R\$ 44,48	

Lote 140

LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES - LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES - Lápis Gizão de Cera 12 Cores Pigmentos de alta concentração que proporcionam cores mais vivas. Fórmula diferenciada com alta resistência à quebra. Atóxico Formato Triangular Anatômico

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES - LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES - Lápis Gizão de Cera 12 Cores Pigmentos de alta concentração que proporcionam cores mais vivas. Fórmula diferenciada com alta resistência à quebra. Atóxico Formato Triangular Anatômico	300,00 Caixa	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
Marca: Pira	Fabricante: Pira	Modelo: LÁPIS GIZÃO DE CERA 12 CORES - LÁPIS GI	
Total Lote 140	x1	R\$ 1.095,00	

Lote 147

LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X - LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X - LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS. FORMATO: 215X	10,00 Unidade	R\$ 35,79	R\$ 357,90
Marca: São Doming	Fabricante: São Doming	Modelo: LIVRO REGISTRO DE PONTO DIÁRIO: LIVRO R	
Total Lote 147	x1	R\$ 357,90	

Lote 160

MINI POMPOM 20MM COLORIDOS SORTIDO BOLINHA 2CM POLIÉSTER POMPOM FIBRA SINTÉTICA. PACOTE COM 100

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI POMPOM 20MM COLORIDOS SORTIDO BOLINHA 2CM POLIÉSTER POMPOM FIBRA SINTÉTICA. PACOTE COM 100	5,00 Pacote	R\$ 30,12	R\$ 150,60
Marca: Pom Pom	Fabricante: Pom Pom	Modelo: MINI POMPOM 20MM COLORIDOS SORTIDO BOLI	
Total Lote 160	x1		R\$ 150,60

Lote 161

MOLDE DE SILICONE MINI ROSAS PARA BISCUIT 380MOLDE DE SILICONE COM 8 CAVIDADES PARA PRODUÇÃO DE MINI ROSAS.DIMENSÕES DE 8,6 X 6,7 CM PARA VERSATILIDADE ROSAS VARIANDO DE 1,5 X 1,5 CM ATÉ 3,5 X 3 CM.MATERIAL DE SILICONE RESISTENTE AO CALOR E AO FRIO.REUTILIZÁVEL, IDEAL PARA DIVERSAS CRIAÇÕES.MARCA MOLDE SILICONE FORMA ROSASCOMPRIMENTO 8,3 CM LARGURA 6,1 CM ALTURA 1 CM PESO100G MATERIAL SILICONE É RESISTENTE AO FRIO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOLDE DE SILICONE MINI ROSAS PARA BISCUIT 380MOLDE DE SILICONE COM 8 CAVIDADES PARA PRODUÇÃO DE MINI ROSAS.DIMENSÕES DE 8,6 X 6,7 CM PARA VERSATILIDADE ROSAS VARIANDO DE 1,5 X 1,5 CM ATÉ 3,5 X 3 CM.MATERIAL DE SILICONE RESISTENTE AO CALOR E AO FRIO.REUTILIZÁVEL, IDEAL PARA DIVERSAS CRIAÇÕES.MARCA MOLDE SILICONE FORMA ROSASCOMPRIMENTO 8,3 CM LARGURA 6,1 CM ALTURA 1 CM PESO100G MATERIAL SILICONE É RESISTENTE AO FRIO.	20,00 Unidade	R\$ 35,60	R\$ 712,00
Marca: Generica	Fabricante: Generica	Modelo: MOLDE DE SILICONE MINI ROSAS PARA BISCU	
Total Lote 161	x1		R\$ 712,00

Lote 166

PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS - PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS - CONJUNTO DE PALITOS DE PICOLÉ COLOCORIDOS PARA USO GERAL EM PRODUÇÕES ARTESANAIS. TAMBÉM PODEM SER UTILIZADOS COMO BRINQUEDOS EDUCATIVO PARA RECONHECIMENTO DE CORES. COR COLORIDO. DIMENSÕES 11,3 CM CADA. COMPOSIÇÃO MADEIRA, PCT COM 50 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS - PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS - CONJUNTO DE PALITOS DE PICOLÉ COLOCORIDOS PARA USO GERAL EM PRODUÇÕES ARTESANAIS. TAMBÉM PODEM SER UTILIZADOS COMO BRINQUEDOS EDUCATIVO PARA RECONHECIMENTO DE CORES. COR COLORIDO. DIMENSÕES 11,3 CM CADA. COMPOSIÇÃO MADEIRA, PCT COM 50 UNIDADES.	300,00 Pacote	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PALITO DE PICOLÉ COLORIDO 50 PEÇAS - PA	
Total Lote 166	x1		R\$ 2.457,00

Lote 167

PALITO P/ CHURRASCO C/ 50 - PALITO P/ CHURRASCO C/ 50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

PALITO P/ CHURRASCO C/ 50 - PALITO P/ CHURRASCO C/ 50		25,00 Pacote	R\$ 5,27	R\$ 131,75
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PALITO P/ CHURRASCO C/ 50 - PALITO P/ C		
Total Lote 167		x1	R\$ 131,75	

Lote 168

PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100 - PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100 - PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100	20,00 Pacote	R\$ 7,44	R\$ 148,80
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PALITO P/ PICOLÉ PONTA REDONDA C/ 100 -	
Total Lote 168		x1	R\$ 148,80

Lote 171

PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	500,00 Folha	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS - PAPEL C	
Total Lote 171		x1	R\$ 1.145,00

Lote 172

PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. - PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. - PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS.	1.200,00 Unidade	R\$ 2,72	R\$ 3.264,00
Marca: Minaspe	Fabricante: Minaspe	Modelo: PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS. - PAPEL CA	
Total Lote 172		x1	R\$ 3.264,00

Lote 173

PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE	50,00 Unidade	R\$ 3,20	R\$ 160,00
Marca: Policor	Fabricante: Policor	Modelo: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE	

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Total Lote 173	x1	R\$ 160,00
-----------------------	----	------------

Lote 174

PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, 48 X 66CM - PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, 48 X 66CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, 48 X 66CM - PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, 48 X 66CM	500,00 Unidade	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
Marca: Minaspel	Fabricante: Minaspel	Modelo: PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, 48 X 6	
Total Lote 174	x1	R\$ 1.160,00	

Lote 175

PAPEL COUCHE 180G A4 BRANCO COR BRANCO MATERIAL PAPEL TAMANHO DA FOLHA A4 ADEQUAÇÃO DO CONTROLE POR RÁDIO DESENHO, RASCUNHO, ARTE DIGITAL COM 100 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL COUCHE 180G A4 BRANCO COR BRANCO MATERIAL PAPEL TAMANHO DA FOLHA A4 ADEQUAÇÃO DO CONTROLE POR RÁDIO DESENHO, RASCUNHO, ARTE DIGITAL COM 100 UNIDADES	10,00 Pacote	R\$ 44,89	R\$ 448,90
Marca: Off Paper	Fabricante: Off Paper	Modelo: PAPEL COUCHE 180G A4 BRANCO COR BRANCO	
Total Lote 175	x1	R\$ 448,90	

Lote 176

PAPEL COUCHÊ BRANCO E MATE, GRAMATURA 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL COUCHÊ BRANCO E MATE, GRAMATURA 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL COUCHÊ BRANCO E MATE, GRAMATURA 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL COUCHÊ BRANCO E MATE, GRAMATURA 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	10,00 Pacote	R\$ 33,55	R\$ 335,50
Marca: Off Paper	Fabricante: Off Paper	Modelo: PAPEL COUCHÊ BRANCO E MATE, GRAMATURA 1	
Total Lote 176	x1	R\$ 335,50	

Lote 177

PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	530,00 Unidade	R\$ 3,62	R\$ 1.918,60
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - PAPEL CRE	

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Total Lote 177	x1	R\$ 1.918,60
-----------------------	----	--------------

Lote 178

PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS . - PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS . - PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS .	500,00 Unidade	R\$ 1,98	R\$ 990,00
Marca: Minaspel	Fabricante: Minaspel	Modelo: PAPEL DUPLICOLOR CORES VARIADAS . - PAP	
Total Lote 178	x1	R\$ 990,00	

Lote 179

PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS. - PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS. - PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS.	400,00 Unidade	R\$ 1,56	R\$ 624,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS. - PAPEL E	
Total Lote 179	x1	R\$ 624,00	

Lote 183

PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS - PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS - PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	160,00 Unidade	R\$ 3,83	R\$ 612,80
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS - PAPEL	
Total Lote 183	x1	R\$ 612,80	

Lote 186

PAPEL SEDA CORES VARIADAS. - PAPEL SEDA CORES VARIADAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL SEDA CORES VARIADAS. - PAPEL SEDA CORES VARIADAS.	1.000,00 Unidade	R\$ 0,70	R\$ 700,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PAPEL SEDA CORES VARIADAS. - PAPEL SEDA	
Total Lote 186	x1	R\$ 700,00	

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 187

PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM/75G/M² COM 50 FOLHAS COM 5 CORES FLUORECENTES - PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM/75G/M² COM 50 FOLHAS COM 5 CORES FLUORECENTES - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm/75g/m² com 50 folhas com 5 cores fluorescentes, papel criativo para corte, colagem e montagem (dobradura, scrap booking, maquete, bordas macias 100%reciclado não toxico

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM/75G/M² COM 50 FOLHAS COM 5 CORES FLUORECENTES - PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM/75G/M² COM 50 FOLHAS COM 5 CORES FLUORECENTES - Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm/75g/m² com 50 folhas com 5 cores fluorescentes, papel criativo para corte, colagem e montagem (dobradura, scrap booking, maquete, bordas macias 100%reciclado não toxico	50,00 Pacote	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM/75G/M²	
Total Lote 187		x1	R\$ 1.097,00

Lote 196

PARAFUSADEIRA E FURADEIRA GSR 7-14 E 400W 127V COM CABO DE 4M MATERIALCORPO: METAL, CHUCK: PLÁSTICO VELOCIDADE1400 RPM FONTE DE ALIMENTAÇÃOELÉTRICO COM FIO DIMENSÕES DO PRODUTO 21,4C X 6,8L X 20,4A CENTÍMETROA ÚNICA PARAFUSADEIRA/FURADEIRA COM CABO QUE POSSUI CONTROLE DE TORQUE (24+1) E EMBREAGEM DE SEGURANÇA CABO DE 4 METROS 2 VELOCIDADES PARA PERFURAÇÕES E PARAFUSAMENTOS INTERRUPTOR ELETRÔNICO: VELOCIDADE SOB CONTROLE NOS PARAFUSAMENTOS MANDRIL SEM CHAVE DE 0,8 A 10 MM .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSADEIRA E FURADEIRA GSR 7-14 E 400W 127V COM CABO DE 4M MATERIALCORPO: METAL, CHUCK: PLÁSTICO VELOCIDADE1400 RPM FONTE DE ALIMENTAÇÃOELÉTRICO COM FIO DIMENSÕES DO PRODUTO 21,4C X 6,8L X 20,4A CENTÍMETROA ÚNICA PARAFUSADEIRA/FURADEIRA COM CABO QUE POSSUI CONTROLE DE TORQUE (24+1) E EMBREAGEM DE SEGURANÇA CABO DE 4 METROS 2 VELOCIDADES PARA PERFURAÇÕES E PARAFUSAMENTOS INTERRUPTOR ELETRÔNICO: VELOCIDADE SOB CONTROLE NOS PARAFUSAMENTOS MANDRIL SEM CHAVE DE 0,8 A 10 MM .	2,00 Unidade	R\$ 437,41	R\$ 874,82
Marca: GSR 7-14 E 400W 127V com cabo de 4m	Fabricante: GSR 7-14 E 400W 127V com cabo de 4m	Modelo: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA GSR 7-14 E 40	
Total Lote 196		x1	R\$ 874,82

Lote 217

PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - PINCEL PARA PINTURA Nº 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - PINCEL PARA PINTURA Nº 12	300,00 Unidade	R\$ 2,60	R\$ 780,00
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - PINCEL PARA	
Total Lote 217		x1	R\$ 780,00

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 221

PINGENTES MESCLADO CONCHAS ESTRELAS BUZIOS ARTESANATO EM GERAL - 20 UNIDADES MIX PINGENTES CONCHAS , CARAMUJOS SINTÉTICOS MESCLADOS PARA MONTAGEM DE COLARES ,BRINCOS E OUTROS ACESSÓRIOS.MATERIAL: ACRÍLICO FORMATO: DIVERSOS TAMANHO: MEDIO 20 UNIDADES VARIADAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PINGENTES MESCLADO CONCHAS ESTRELAS BUZIOS ARTESANATO EM GERAL - 20 UNIDADES MIX PINGENTES CONCHAS , CARAMUJOS SINTÉTICOS MESCLADOS PARA MONTAGEM DE COLARES ,BRINCOS E OUTROS ACESSÓRIOS.MATERIAL: ACRÍLICO FORMATO: DIVERSOS TAMANHO: MEDIO 20 UNIDADES VARIADAS.	10,00 Pacote	R\$ 32,14	R\$ 321,40
Marca: Generica	Fabricante: Generica	Modelo: PINGENTES MESCLADO CONCHAS ESTRELAS BUZ	
Total Lote 221		x1	R\$ 321,40

Lote 228

PORTA RETRATO DE MDF PORTA RETRATO DE MDF SIMPLES TAMANHO FOTO: LARGURA: 14CM | COMPRIMENTO: 20CM TAMANHO TOTAL: LARGURA: 22CM | COMPRIMENTO: 28CM ESPESSURA: 6MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA RETRATO DE MDF PORTA RETRATO DE MDF SIMPLES TAMANHO FOTO: LARGURA: 14CM COMPRIMENTO: 20CM TAMANHO TOTAL: LARGURA: 22CM COMPRIMENTO: 28CM ESPESSURA: 6MM	150,00 Unidade	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
Marca: Artes	Fabricante: Artes	Modelo: PORTA RETRATO DE MDF PORTA RETRATO DE M	
Total Lote 228		x1	R\$ 1.620,00

Lote 232

PRIMER COR INCOLOR PRIMER QUE PROTEGE CONTRA A CORROSÃO EM ALUMÍNIOS, FERRO E SUPERFÍCIES GALVANIZADAS UTILIZADO TAMBÉM COMO BASE PREPARATÓRIA PARA METAIS, PET E VIDRO POSSUI SECAGEM ENTRE 3 E 6 HORAS .UNIDADE COM 100ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRIMER COR INCOLOR PRIMER QUE PROTEGE CONTRA A CORROSÃO EM ALUMÍNIOS, FERRO E SUPERFÍCIES GALVANIZADAS UTILIZADO TAMBÉM COMO BASE PREPARATÓRIA PARA METAIS, PET E VIDRO POSSUI SECAGEM ENTRE 3 E 6 HORAS .UNIDADE COM 100ML	12,00 Embalagem	R\$ 27,45	R\$ 329,40
Marca: Acrilex	Fabricante: Acrilex	Modelo: PRIMER COR INCOLOR PRIMER QUE PROTEGE C	
Total Lote 232		x1	R\$ 329,40

Lote 234

QUADRO AVISO DE CORTIÇA 60 X 40 - QUADRO AVISO DE CORTIÇA 60 X 40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

QUADRO AVISO DE CORTIÇA 60 X 40 - QUADRO AVISO DE CORTIÇA 60 X 40	15,00 Unidade	R\$ 71,40	R\$ 1.071,00
Marca: Stalo	Fabricante: Stalo	Modelo: QUADRO AVISO DE CORTIÇA 60 X 40 - QUADR	
Total Lote 234	x1		R\$ 1.071,00

Lote 235

QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMÍNIO 60 X 80 CM - QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMÍNIO 60 X 80 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMÍNIO 60 X 80 CM - QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMÍNIO 60 X 80 CM	10,00 Unidade	R\$ 75,49	R\$ 754,90
Marca: Stalo	Fabricante: Stalo	Modelo: QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMÍNIO 60 X	
Total Lote 235	x1		R\$ 754,90

Lote 236

QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM - QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM - QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM	5,00 Unidade	R\$ 157,04	R\$ 785,20
Marca: Stalo	Fabricante: Stalo	Modelo: QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO -	
Total Lote 236	x1		R\$ 785,20

Lote 237

QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM - QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM - QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM	10,00 Unidade	R\$ 252,00	R\$ 2.520,00
Marca: Stalo	Fabricante: Stalo	Modelo: QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2	
Total Lote 237	x1		R\$ 2.520,00

Lote 238

QUADRO DE AVISO 120 CM X 90 CM MATERIAL: MDEIRA TIPO: QUADRO DE AVISO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO DE AVISO 120 CM X 90 CM MATERIAL: MDEIRA TIPO: QUADRO DE AVISO	4,00 Unidade	R\$ 183,37	R\$ 733,48
Marca: Stalo	Fabricante: Stalo	Modelo: QUADRO DE AVISO 120 CM X 90 CM MATERIAL	

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Total Lote 238	x1	R\$ 733,48
-----------------------	----	------------

Lote 239

QUADRO DE AVISO EM MDF C/ 5 DISPLAYS ACRÍLICO PARA FOLHA A4 BRANCO PROFUNDIDADE: 5 CM ALTURA: 89 CM LARGURA: 77 CM QUANTIDADE DE COMPARTIMENTOS: 5 UNIDADES POR KIT: 1 FORMATO DE VENDA: UNIDADE ORIENTAÇÃO: HORIZONTAL FABRICADO EM MDF E ACRÍLICO. É PENDURÁVEL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO DE AVISO EM MDF C/ 5 DISPLAYS ACRÍLICO PARA FOLHA A4 BRANCO PROFUNDIDADE: 5 CM ALTURA: 89 CM LARGURA: 77 CM QUANTIDADE DE COMPARTIMENTOS: 5 UNIDADES POR KIT: 1 FORMATO DE VENDA: UNIDADE ORIENTAÇÃO: HORIZONTAL FABRICADO EM MDF E ACRÍLICO. É PENDURÁVEL.	5,00 Unidade	R\$ 264,57	R\$ 1.322,85
Marca: Shopfa	Fabricante: Shopfa	Modelo: QUADRO DE AVISO EM MDF C/ 5 DISPLAYS AC	
Total Lote 239	x1	R\$ 1.322,85	

Lote 240

QUADRO EM MDF INFORMATIVO PARA 8 FOLHAS A4 FABRICADO EM MDF DE 9MM CRU COM MOLDURA DE ALUMÍNIO; MEDIDAS: 80X100CM. FIXAÇÃO POR PARAFUSOS. ITENS INCLUSOS: 08 DISPLAYS A4.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUADRO EM MDF INFORMATIVO PARA 8 FOLHAS A4 FABRICADO EM MDF DE 9MM CRU COM MOLDURA DE ALUMÍNIO; MEDIDAS: 80X100CM. FIXAÇÃO POR PARAFUSOS. ITENS INCLUSOS: 08 DISPLAYS A4.	3,00 Unidade	R\$ 623,41	R\$ 1.870,23
Marca: Net Comunicacao	Fabricante: Net Comunicacao	Modelo: QUADRO EM MDF INFORMATIVO PARA 8 FOLHAS	
Total Lote 240	x1	R\$ 1.870,23	

Lote 244

RÉGUA ACRÍLICA - 60 CM - RÉGUA ACRÍLICA - 60 CM - FABRICADA EM ACRÍLICO CRISTAL POLIDO, BORDAS CHANFRADAS, ESCALAS DE PRECISÃO EM MM GRAVADOS A QUENTE. 60 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RÉGUA ACRÍLICA - 60 CM - RÉGUA ACRÍLICA - 60 CM - FABRICADA EM ACRÍLICO CRISTAL POLIDO, BORDAS CHANFRADAS, ESCALAS DE PRECISÃO EM MM GRAVADOS A QUENTE. 60 CM	40,00 Unidade	R\$ 9,10	R\$ 364,00
Marca: Waleu	Fabricante: Waleu	Modelo: RÉGUA ACRÍLICA - 60 CM - RÉGUA ACRÍLICA	
Total Lote 244	x1	R\$ 364,00	

Lote 250

SACOS ALVEJADOS PANO MATERIAL ALGODÃO TIPO DE PANO DE LIMPEZA PANO COMPRIMENTO X LARGURA 60 CM X 40 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

SACOS ALVEJADOS PANO MATERIAL ALGODÃO TIPO DE PANO DE LIMPEZA PANO COMPRIMENTO X LARGURA 60 CM X 40 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	4,00 Pacote	R\$ 51,61	R\$ 206,44
Marca: Fortfio	Fabricante: Fortfio	Modelo: SACOS ALVEJADOS PANO MATERIAL ALGODÃO TIPO	
Total Lote 250		x1	R\$ 206,44

Lote 251

SEMPRE VIVA FLORZINHA BRANCA FORMATO DA FLOR BUQUÊ CADA BUQUÊ CONTÉM APROXIMADAMENTE 150 FLORES SELECIONADAS AS FLORES DESIDRATADAS SÃO UMA EXCELENTE ALTERNATIVA PARA BUQUÊS, ARRANJOS E DECORAÇÕES. COM ELAS, É POSSÍVEL CRIAR AMBIENTES LINDOS E ACONCHEGANTES, ALÉM DE COMPOR PRESENTES SOFISTICADOS. SÃO PERFEITAS PARA SUBSTITUIR TANTO AS FLORES NATURAIS QUANTO AS ARTIFICIAIS. ESSAS FLORES SÃO NATURAIS, ELEGANTES E POSSUEM LONGA DURABILIDADE, OFERECENDO BELEZA E ENCANTO POR MUITO TEMPO. FLORES DESIDRATADAS, FLORES SECAS, FLOR SECA, FLORES SECAS NATURAIS, PLANTAS SECAS, ARRANJO DE FLORES DESIDRATADAS, FLORES NATURAIS SECAS, FLORES SECAS PARA ARTESANATO, ARRANJO SEMPRE VIVA, ARRANJO TRIGO, ARRANJO FLORES SECAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SEMPRE VIVA FLORZINHA BRANCA FORMATO DA FLOR BUQUÊ CADA BUQUÊ CONTÉM APROXIMADAMENTE 150 FLORES SELECIONADAS AS FLORES DESIDRATADAS SÃO UMA EXCELENTE ALTERNATIVA PARA BUQUÊS, ARRANJOS E DECORAÇÕES. COM ELAS, É POSSÍVEL CRIAR AMBIENTES LINDOS E ACONCHEGANTES, ALÉM DE COMPOR PRESENTES SOFISTICADOS. SÃO PERFEITAS PARA SUBSTITUIR TANTO AS FLORES NATURAIS QUANTO AS ARTIFICIAIS. ESSAS FLORES SÃO NATURAIS, ELEGANTES E POSSUEM LONGA DURABILIDADE, OFERECENDO BELEZA E ENCANTO POR MUITO TEMPO. FLORES DESIDRATADAS, FLORES SECAS, FLOR SECA, FLORES SECAS NATURAIS, PLANTAS SECAS, ARRANJO DE FLORES DESIDRATADAS, FLORES NATURAIS SECAS, FLORES SECAS PARA ARTESANATO, ARRANJO SEMPRE VIVA, ARRANJO TRIGO, ARRANJO FLORES SECAS.	40,00 Pacote	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
Marca: Decorar	Fabricante: Decorar	Modelo: SEMPRE VIVA FLORZINHA BRANCA FORMATO DA	
Total Lote 251		x1	R\$ 1.400,00

Lote 252

SOPRADOR TÉRMICO - SOPRADOR TÉRMICO EST 20000 SOPRADOR TÉRMICO EST 200 CONTA COM ALTA POTÊNCIA, NÍVEIS DE TEMPERATURA E FLUXO DE AR, QUE SÃO AJUSTÁVEIS DE FORMA SIMPLES ATRAVÉS DO SELETOR. É LEVE, SEGURA E DE FÁCIL MANUSEIO, EXECUTANDO TAREFAS VARIADAS, COMO APLICAÇÕES DE INSULFILM, REMOÇÃO DE PINTURAS JÁ SECAS, TRABALHOS COM SILKSCREEN E MOLDAGEM DE EMBORRACHADOS, ACRÍLICOS, PLÁSTICOS E PVS. ALÉM DE COLAGEM E REMOÇÃO DE ADESIVOS, TAMBÉM É UMA EXCELENTE FERRAMENTA PARA SECAGEM DE PINTURA E ACENDEDOR DE CHURRASQUEIRAS. DO TIPO PROFISSIONAL, POSSUI 1000W DE POTÊNCIA NO ESTÁGIO 1 E 2000W NO ESTÁGIO 2. SEU DESIGN ERGONÔMICO TIPO PROFISSIONAL POTÊNCIA ESTÁGIO 1: 1000W, ESTÁGIO 2: 2000W NÍVEIS DE TEMPERATURA 2 TEMPERATURAS ESTÁGIO 1: 400°C, ESTÁGIO 2: 600°C FLUXO DE AR NÍVEL I: 400, NÍVEL II: 600 CARACTERÍSTICAS: COMPACTO, ALETAS PARA ASSEGURAR A REFRIGERAÇÃO, BASE DE APOIO INDICADO PARA APLICAÇÕES DE INSULFILM, REMOÇÃO DE PINTURAS JÁ SECAS, TRABALHOS COM SILKSCREEN E MOLDAGEM DE EMBORRACHADOS, ACRÍLICOS, PLÁSTICOS E PVS. ALÉM DE COLAGEM E REMOÇÃO DE ADESIVOS, ELA TAMBÉM É UMA EXCELENTE FERRAMENTA PARA SECAGEM DE PINTURA E ACENDEDOR DE CHURRASQUEIRAS. COMPRIMENTO DO FIO 1,8M VOLTAGEM 220V RECOMENDAÇÕES DE USO SEU DESIGN ERGONÔMICO PERMITE UMA OPERAÇÃO CONFORTÁVEL, SEGURA E CUIDADO E FUNCIONABILIDADE SÃO OS PONTOS FORTES DO SOPRADOR TÉRMICO EST 2000. COR AMARELO E PRETO PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 800G DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM ALTURA: 8CM, LARGURA: 20CM, PROFUNDIDADE: 26CM PERMITE UMA OPERAÇÃO CONFORTÁVEL E SEGURA. O BOCAL GARANTE UM FLUXO UNIFORME DE AR QUENTE, ESBAJANDO EFICIÊNCIA E QUALIDADE. DURANTE AS OPERAÇÕES ONDE O USUÁRIO PRECISA TER AS DUAS MÃOS LIVRES, COMO SOLAR E MOLDAR, ESTA FERRAMENTA VEM COM BASE RETA PARA USO ESTACIONÁRIO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SOPRADOR TÉRMICO - SOPRADOR TÉRMICO EST 2000O SOPRADOR TÉRMICO EST 200 CONTA COM ALTA POTÊNCIA, NÍVEIS DE TEMPERATURA E FLUXO DE AR, QUE SÃO AJUSTÁVEIS DE FORMA SIMPLES ATRAVÉS DO SELETOR. É LEVE, SEGURA E DE FÁCIL MANUSEIO, EXECUTANDO TAREFAS VARIADAS, COMO APLICAÇÕES DE INSULFILM, REMOÇÃO DE PINTURAS JÁ SECAS, TRABALHOS COM SILKSCREEN E MOLDAGEM DE EMBORRACHADOS, ACRÍLICOS, PLÁSTICOS E PVS. ALÉM DE COLAGEM E REMOÇÃO DE ADESIVOS, TAMBÉM É UMA EXCELENTE FERRAMENTA PARA SECAGEM DE PINTURA E ACENDEDOR DE CHURRASQUEIRAS. DO TIPO PROFISSIONAL, POSSUI 1000W DE POTÊNCIA NO ESTÁGIO 1 E 2000W NO ESTÁGIO 2. SEU DESIGN ERGONÔMICOTIPO PROFISSIONAL POTÊNCIA ESTÁGIO 1: 1000W, ESTÁGIO 2: 2000W NÍVEIS DE TEMPERATURA 2 TEMPERATURASESTÁGIO 1: 400°C, ESTÁGIO 2: 600°C FLUXO DE AR NÍVEL I: 400, NÍVEL II: 600 CARACTERÍSTICASO, COMPACTO, ALETAS PARA ASSEGURA A REFRIGERAÇÃO, BASE DE APOIO INDICADO PARA APLICAÇÕES DE INSULFILM, REMOÇÃO DE PINTURAS JÁ SECAS, TRABALHOS COM SILKSCREEN E MOLDAGEM DE EMBORRACHADOS, ACRÍLICOS, PLÁSTICOS E PVS. ALÉM DE COLAGEM E REMOÇÃO DE ADESIVOS, ELA TAMBÉM É UMA EXCELENTE FERRAMENTA PARA SECAGEM DE PINTURA E ACENDEDOR DE CHURRASQUEIRAS. COMPRIMENTO DO FIO 1,8M VOLTAGEM 220V RECOMENDAÇÕES DE USO SEU DESIGN ERGONÔMICO PERMITE UMA OPERAÇÃO CONFORTÁVEL, SEGURA E CUIDADO E FUNCIONABILIDADE SÃO OS PONTOS FORTES DO SOPRADOR TÉRMICO EST 2000. COR AMARELO E PRETO PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 800G DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM ALTURA: 8CM, LARGURA: 20CM, PROFUNDIDADE: 26CM PERMITE UMA OPERAÇÃO CONFORTÁVEL E SEGURA. O BOCAL GARANTE UM FLUXO UNIFORME DE AR QUENTE, ESBANJANDO EFICIÊNCIA E QUALIDADE. DURANTE AS OPERAÇÕES ONDE O USUÁRIO PRECISA TER AS DUAS MÃOS LIVRES, COMO SOLAR E MOLDAR, ESTA FERRAMENTA VEM COM BASE RETA PARA USO ESTACIONÁRIO.	2,00 Unidade	R\$ 203,42	R\$ 406,84
Marca: Wap EST2000, com 2 Níveis de Calor e Fluxo de Ar, Base de Apoio, 1500W 127V	Fabricante: Wap EST2000, com 2 Níveis de Calor e Fluxo de Ar, Base de Apoio, 1500W 127V	Modelo: SOPRADOR TÉRMICO - SOPRADOR TÉRMICO EST	
Total Lote 252		x1	R\$ 406,84

Lote 256

TELA DE PINTURA 20X30 TELA PARA PINTURA 20X30CM DESCRIÇÃO: • TAMANHO : 20CM X 30CM • VALIDADE: INDETERMINADA MATERIAL: TECIDO EM CRETONE 265GR/M² - 100% ALGODÃO GARANTIA DO FORNECEDOR: 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COR: BRANCA (BRANCURA COM 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA DE PINTURA 20X30 TELA PARA PINTURA 20X30CM DESCRIÇÃO: • TAMANHO : 20CM X 30CM • VALIDADE: INDETERMINADA MATERIAL: TECIDO EM CRETONE 265GR/M² - 100% ALGODÃO GARANTIA DO FORNECEDOR: 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COR: BRANCA (BRANCURA COM 100% DE DIÓXIDO DE TITÂNIO SEM ADIÇÃO DE CLAREADORES)	75,00 Unidade	R\$ 11,50	R\$ 862,50
Marca: Kaz	Fabricante: Kaz	Modelo: TELA DE PINTURA 20X30 TELA PARA PINTURA	
Total Lote 256		x1	R\$ 862,50

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 257

TERMOLINA LEITOSA 250 ML COR BRANCA DIMENSÕES DA EMBALAGEM 13 X 8 X 8 CM; 460 G.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TERMOLINA LEITOSA 250 ML COR BRANCA DIMENSÕES DA EMBALAGEM 13 X 8 X 8 CM; 460 G.	12,00 Unidade	R\$ 33,98	R\$ 407,76
Marca: Acrilex	Fabricante: Acrilex	Modelo: TERMOLINA LEITOSA 250 ML COR BRANCA DIME	
Total Lote 257		x1	R\$ 407,76

Lote 262

TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML. AZUL OU PRETA - TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML. AZUL OU PRETA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML. AZUL OU PRETA - TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML. AZUL OU PRETA	25,00 Unidade	R\$ 12,69	R\$ 317,25
Marca: Radex	Fabricante: Radex	Modelo: TINTA PARA ALMOFADA PARA CARIMBO 42 ML.	
Total Lote 262		x1	R\$ 317,25

Lote 263

TINTA PARA ARTESANATO A BASE DE LÁTEX P.V.A. CORES SORTIDAS RÁPIDA ACABAMENTO FOSCO PRONTA PARA USO PODE SER APLICADA COM PINCEL, ESPONJA OU ROLINHO DE ESPUMA PODE SER DILUÍDO COM ÁGUA) IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, PALHA E PET (PREPARADO ANTES COM PRIMER ACRILEX). 30 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA PARA ARTESANATO A BASE DE LÁTEX P.V.A. CORES SORTIDAS RÁPIDA ACABAMENTO FOSCO PRONTA PARA USO PODE SER APLICADA COM PINCEL, ESPONJA OU ROLINHO DE ESPUMA PODE SER DILUÍDO COM ÁGUA) IDEAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS SOBRE MADEIRA, GESSO, MDF, CERÂMICA, CORTIÇA, ISOPOR, PAPEL, PALHA E PET (PREPARADO ANTES COM PRIMER ACRILEX). 30 UNIDADES.	1,00 Pacote	R\$ 203,62	R\$ 203,62
Marca: Acrilex	Fabricante: Acrilex	Modelo: TINTA PARA ARTESANATO A BASE DE LÁTEX P	
Total Lote 263		x1	R\$ 203,62

Lote 264

TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS - TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS - TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS	15,00 Caixa	R\$ 273,68	R\$ 4.105,20
Marca: Acrilex	Fabricante: Acrilex	Modelo: TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES	

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423>





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

Total Lote 264	x1	R\$ 4.105,20
-----------------------	----	--------------

Lote 265

TINTAS DE TECIDO TINTA PARA TECIDO FOSCA ÓTIMA COBERTURA E RENDIMENTO RESISTENTE A LAVAGEM TINTA PARA DE TECIDO 37ML ACRILEX TELA PAINEL PANO ARTÍSTICA ARTESANATO.UNIDADE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTAS DE TECIDO TINTA PARA TECIDO FOSCA ÓTIMA COBERTURA E RENDIMENTO RESISTENTE A LAVAGEM TINTA PARA DE TECIDO 37ML ACRILEX TELA PAINEL PANO ARTÍSTICA ARTESANATO.UNIDADE	12,00 Unidade	R\$ 15,63	R\$ 187,56
Marca: Acrilex	Fabricante: Acrilex	Modelo: TINTAS DE TECIDO TINTA PARA TECIDO FOSC	
Total Lote 265	x1	R\$ 187,56	

Lote 266

TINTA SPRAY DOURADO ACABAMENTO: DOURADOUSO: PINTURA E DECORAÇÃO TIPO: TINTA SPRAY METÁLICA VOLUME: 350ML.UNIDADE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA SPRAY DOURADO ACABAMENTO: DOURADOUSO: PINTURA E DECORAÇÃO TIPO: TINTA SPRAY METÁLICA VOLUME: 350ML.UNIDADE.	12,00 Unidade	R\$ 31,95	R\$ 383,40
Marca: Tek Bond	Fabricante: Tek Bond	Modelo: TINTA SPRAY DOURADO ACABAMENTO: DOURADO	
Total Lote 266	x1	R\$ 383,40	

Lote 267

TINTA SPRAY METALICO PRATA TINTA SPRAY TINTA ACRILICA DESENVOLVIDA COM ALTA TECNOLOGIA PARA UM PERFEITO ASPECTO METALICO EM ARTESANATOS, MADEIRAS, CERAMICAS, DECORAÇÕES INTERNAS E METAIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 350ML.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA SPRAY METALICO PRATA TINTA SPRAY TINTA ACRILICA DESENVOLVIDA COM ALTA TECNOLOGIA PARA UM PERFEITO ASPECTO METALICO EM ARTESANATOS, MADEIRAS, CERAMICAS, DECORAÇÕES INTERNAS E METAIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 350ML.	12,00 Unidade	R\$ 22,17	R\$ 266,04
Marca: Tek Bond	Fabricante: Tek Bond	Modelo: TINTA SPRAY METALICO PRATA TINTA SPRAYT	
Total Lote 267	x1	R\$ 266,04	

Lote 269

TRANSFERIDOR 180º - TRANSFERIDOR 180º

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

TRANSFERIDOR 180º - TRANSFERIDOR 180º		400,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
Marca: Waleu	Fabricante: Waleu	Modelo: TRANSFERIDOR 180º - TRANSFERIDOR 180º		
Total Lote 269		x1	R\$ 2.400,00	

Lote 270

VARETA DE BAMBU TAQUARA PARA PIPA 200 UNIDADES VARETA DE BAMBU TRATADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VARETA DE BAMBU TAQUARA PARA PIPA 200 UNIDADES VARETA DE BAMBU TRATADO	3,00 Pacote	R\$ 52,63	R\$ 157,89
Marca: Incensos	Fabricante: Incensos	Modelo: VARETA DE BAMBU TAQUARA PARA PIPA 200 U	
Total Lote 270		x1	R\$ 157,89

Lote 271

VERNIZ SPRAY FOSCO TRABALHOS ARTESANAIS, PROTEÇÃO DE PINTURAS, TELAS DE PINTURACORTTRANSPARENTEPODENDO SER USADO SOBRE PINTURA EM TELA A ÓLEO OU ACRÍLICA E EM TRABALHOS ARTESANAIS EM MDF, ETC.UNIDADE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ SPRAY FOSCO TRABALHOS ARTESANAIS, PROTEÇÃO DE PINTURAS, TELAS DE PINTURACORTTRANSPARENTEPODENDO SER USADO SOBRE PINTURA EM TELA A ÓLEO OU ACRÍLICA E EM TRABALHOS ARTESANAIS EM MDF, ETC.UNIDADE	6,00 Unidade	R\$ 23,64	R\$ 141,84
Marca: Tek Bond	Fabricante: Tek Bond	Modelo: VERNIZ SPRAY FOSCO TRABALHOS ARTESANAIS	
Total Lote 271		x1	R\$ 141,84

Lote 272

VISOR DE ETIQUETA DE PASTA SUSPensa - VISOR DE ETIQUETA DE PASTA SUSPensa - VISOR PLÁSTICO PARA PASTAS SUSPensas, COR TRANSPARENTE, PESO 0.055 KG, DIMENSÕES 80 X 60 MM GRAMATURA 120G/M², ESPESSURA: 0,15.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VISOR DE ETIQUETA DE PASTA SUSPensa - VISOR DE ETIQUETA DE PASTA SUSPensa - VISOR PLÁSTICO PARA PASTAS SUSPensas, COR TRANSPARENTE, PESO 0.055 KG, DIMENSÕES 80 X 60 MM GRAMATURA 120G/M², ESPESSURA: 0,15.	450,00 Unidade	R\$ 11,36	R\$ 5.112,00
Marca: Goodie	Fabricante: Goodie	Modelo: VISOR DE ETIQUETA DE PASTA SUSPensa - V	
Total Lote 272		x1	R\$ 5.112,00

Assinado por 2 pessoas: CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA e HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423> e informe o código E68B-2E3F-1989-3423





PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

5.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será realizado num prazo de **em até 30 (trinta)** dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal, e o visto do Departamento requisitante, comprovando a entrega.

6.1.1 - Em caso de irregularidade(s) na(s) nota(s) fiscal(is) / fatura(s), o prazo de pagamento será contado a partir da(s) correspondentes(s) regularização (ões).

6.1.2 - Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

6.1.3 - Para receber seus créditos o contratado deverá comprovar a regularidade fiscal tributária que lhe foram exigidas quando da habilitação

6.2 - A Administração do Município de Olímpio Noronha, reserva o direito de reter o pagamento de faturas para satisfação de penalidades pecuniárias aplicadas ao fornecedor e para ressarcir danos a terceiros.

6.3 - Nenhum outro pagamento será devido pela **Contratante à Contratada**, seja a que título for, nem direta, nem indiretamente, sendo certo que a **Contratada** é a única responsável pelo cumprimento de todas as obrigações legais e regulamentares que se produzirem na execução desta ata.

CLÁUSULA SETIMA - ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1 - Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

a - em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

b - em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

7.2 - Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão ou a entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

redução do preço registrado.

7.2.1 - Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.2.2 - Na hipótese prevista no item 7.2.1, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

7.2.3 - Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos no edital e neste termo de referência, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

7.2.4 - Na hipótese de redução do preço registrado, o órgão ou a entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual.

7.3 - Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.3.1 - Para fins do disposto no item 7.3, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.3.2 - Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e na legislação aplicável.

7.3.3 - Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do disposto no 7.3.2, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

7.3.4 - Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.3.5 - Na hipótese de comprovação do disposto no item 7.3 e 7.3.1, o órgão ou a entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.3.6 - O órgão ou a entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

8.1 - Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com a ata e seus anexos;

8.2 - Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência e Ata;

8.3 - Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

8.4 - Acompanhar e fiscalizar a execução da ata e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

8.5 - Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o [art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021](#);

8.6 - Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos na presente Ata;

8.7 - Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e nesta Ata;

8.8 - Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução da presente Ata, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

8.9 - A Administração terá o prazo de 05 dias, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.

8.10 - Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 05 dias.

8.11 - A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução da Ata, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

9.1 - O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes desta Ata e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

9.2 - Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor ([Lei nº 8.078, de 1990](#));

9.3 - Comunicar ao contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

9.4 - Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor da Ata ou autoridade superior ([art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

9.5 - Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal da Ata, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

9.6 - Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

9.7 - O contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização da ata, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS - CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT;

9.8 - Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto da Ata;

9.9 - Comunicar ao Fiscal da Ata, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.

9.10 - Paralisar, por determinação do contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

9.11 - Manter durante toda a vigência da Ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação;

9.12 - Cumprir, durante todo o período de execução da ata, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação ([art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021](#));

9.13 - Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal da Ata, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas ([art. 116, parágrafo](#)



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

[único, da Lei n.º 14.133, de 2021](#));

9.14 - Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento da ata;

9.15 - Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no [art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021](#).

9.16 - Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do contratante;

9.17 - Alocar os empregados necessários, com habilitação e conhecimento adequados, ao perfeito cumprimento das cláusulas desta ata, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverão atender às recomendações de boa técnica e a legislação de regência;

9.18 - Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

CLÁUSULA DÉCIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

10.1 - Não haverá exigência de garantia contratual da execução.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DOS MATERIAIS E ENCARGOS

11.1 - Os materiais deverão ser entregues no almoxarifado da Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha, correndo por conta do CONTRATADO as despesas decorrentes de fretes, embalagens, seguros, mão de obra, etc.

11.2 - Os materiais serão recebidos no local indicado no item 11.1 desta ata, através de pessoa responsável, atestando na Nota Fiscal o recebimento dos materiais.

11.3 - Na hipótese de rejeição, por entrega dos materiais em desacordo com as especificações, a CONTRATADA deverá repor os materiais devolvidos, num prazo máximo de 24 horas.

11.4 - Nos preços dos itens incluem todos e quaisquer encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguros, mão de obra.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

2.1- As despesas decorrentes da execução da presente ata onerarão as dotações orçamentárias próprias do Departamento requisitante:

12.2 - Poderão ser utilizadas qualquer dotação orçamentária prevista para o exercício de 2025, destinadas ao pagamento do objeto licitado, por ser registro de preços

12.2.1 - A parte das despesas decorrentes desta licitação que não forem realizadas em 2025, correrão à conta de dotações orçamentárias próprias de exercícios futuros.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES:

13.1 - Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante que, com dolo ou culpa:

- a. der causa à inexecução parcial da ata;
- b. der causa à inexecução parcial da ata que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c. der causa à inexecução total da ata;
- d. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e. apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução da ata;
- f. praticar ato fraudulento na execução da ata;
- g. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h. praticar ato lesivo previsto no [art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013](#).

13.2 - Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

- a. Advertência;
- b. Multa;
- c. Impedimento de licitar e contratar e
- d. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

13.3 - Na aplicação das sanções serão considerados:

- a. A natureza e a gravidade da infração cometida.
- b. As peculiaridades do caso concreto.
- c. As circunstâncias agravantes ou atenuantes.
- d. Os danos que dela provierem para a Administração Pública.
- e. A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

13.4 - A multa será recolhida em percentual de 0,5% a 30% incidente sobre o valor da ata, recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da comunicação oficial.

13.5 - As sanções de advertência, impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar poderão ser aplicadas, cumulativamente ou não, à penalidade de multa.

13.6 - Na aplicação da sanção de multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

13.7 - Poderá ser aplicada ao responsável a sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, em decorrência da prática das infrações administrativas previstas que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção de impedimento de licitar e contratar, cuja duração observará o prazo previsto no [art. 156, §5º, da Lei n.º 14.133/2021](#).

13.8 - A recusa injustificada do adjudicatário em assinar a ata, ou em aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades e à imediata perda da garantia de proposta em favor do órgão ou entidade promotora da licitação.

13.9 - Caberá recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis da aplicação das sanções de advertência, multa e impedimento de licitar e contratar, contado da data da intimação, o qual será dirigido à autoridade que tiver proferido a decisão recorrida, que, se não a reconsiderar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, encaminhará o recurso com sua motivação à autoridade superior, que deverá proferir sua decisão no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

13.10 - Caberá a apresentação de pedido de reconsideração da aplicação da sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação, e decidido no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do seu recebimento.

13.11 - O recurso e o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou da decisão recorrida até que sobrevenha decisão final da autoridade competente.

13.12 - A aplicação das sanções previstas não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral dos danos causados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ENTREGA

14.1 - Todos os materiais deverão ser entregues em até 05 (cinco) mediante recebimento da Ordem de Fornecimento do Setor de Compras; e no local estipulado para entrega, acompanhada da nota fiscal para conferência, que ocorrerá no ato da entrega no local de recebimento por funcionário competente sendo que a responsabilidade da entrega será por conta e risco do licitante adjudicado.

14.1.1 - O objeto será entregue no almoxarifado no Prédio da Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha, no endereço; Rua 8 de maio nº 688, Centro - Olímpio Noronha/MG - CEP 37.488-000, de segunda a sexta feira, no horário de 07h00 às 11h, e de 13h às 16h00, NO PAÇO MUNICIPAL NO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

SETOR DE ALMOXARIFADO.

14.2 - O Município de Olímpio Noronha se reserva o direito de não receber os itens licitados em desacordo com o previsto neste instrumento, podendo cancelar a ata em decorrência da sua inexecução parcial ou total, sem prejuízo das demais cominações legais aplicáveis.

14.3 - A contratada é obrigada a substituir de imediato e às suas expensas, os itens licitados em que se verifiquem irregularidades.

14.4 - O Fornecedor sujeitar-se-á fiscalização dos itens licitados no ato da entrega, reservando-se ao Município de Olímpio Noronha o direito de não proceder ao recebimento, caso não encontre os mesmos em condições satisfatórias.

14.5 - Correrão por conta da contratada todas as despesas com seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da entrega e da própria aquisição dos itens licitados.

14.6 - Os produtos deverão ser entregues devidamente acondicionados em embalagem, com o menor volume possível, que utilize preferencialmente material reciclado ou reciclável, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenamento, em atendimento aos critérios sustentáveis. O Município recusará os produtos que forem entregues em desconformidade com o previsto nesta ata, termo de referência e proposta;

14.7 - O recebimento provisório, realizado pelo servidor do Município, dar-se-á no ato da entrega do objeto, após conferência de sua conformidade com as especificações do edital e da proposta;

14.8 - O recebimento definitivo, realizado pelo servidor, dar-se-á em até 03 (três) dias úteis, contados da data do recebimento provisório, após verificação da conformidade do objeto com as exigências e especificações da Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - PUBLICAÇÃO

15.1 - Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no sítio oficial do Município na internet e divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei 14.133, de 2021](#).

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO:

16.1 - As partes elegem o Foro da Comarca de Lambari/MG, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as questões judiciais provenientes da presente ata.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - NORMAS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

17.1. A presente ata reger-se-á pelas seguintes normas legais: Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Municipal nº 110/2023.

17.2. Os casos omissos serão dirimidos, com observância da legislação regedora, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Federal nº 10.024/19.

17.3. Justos e contratados, firmam a presente ata, e três vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas, para que produza os efeitos legais.

Olímpio Noronha, 10 de fevereiro de 2026

Carlos Alberto de Castro Pereira

Contratante / Ordenador de Despesas

18 188 276/0001-00

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE

Contratada / Representante Legal

01 255 291/0001-21

TESTEMUNHAS:

1 - _____

CPF _____

2 - _____

CPF _____



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E68B-2E3F-1989-3423

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CARLOS ALBERTO DE CASTRO PEREIRA (CPF 581.XXX.XXX-53) em 10/02/2026 14:39:09

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE (CPF 857.XXX.XXX-00) em 11/02/2026 15:50:32 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/E68B-2E3F-1989-3423>